
 
DEJA SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN 

EXENTA N° 916 DE 2024 DE LA 

SUBSECRETARÍA DE TRANSPORTES Y 

DESIGNA SUJETOS PASIVOS CONFORME 

AL ARTICULO 3° DE LA LEY N° 20.730, QUE 

REGULA EL LOBBY Y LAS GESTIONES QUE 

REPRESENTEN INTERESES PARTICULARES 

ANTE LAS AUTORIDADES Y 

FUNCIONARIOS, AÑO 2024.  

 

 

 

 

VISTO: Lo dispuesto en el D.F.L. N°1/19.653, 

de 2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, 

coordinado y sistematizado de la ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases 

Generales de la Administración del Estado; los Decretos con Fuerza de Ley N° 343 de 

1953 y N°279 de 1960, relativos a la organización, obligaciones y atribuciones de la 

Subsecretaría de Transportes; el Decreto Ley N° 557 de 1974, del Ministerio del Interior, 

que crea el Ministerio de Transportes; el D.L. N°1028, de 1975, del Ministerio del 

Interior, que precisa atribuciones y deberes de los Subsecretarios de Estado; el D.F.L. 

N°29, de 2004, del Ministerio de Hacienda, que fija el texto refundido, coordinado y 

sistematizado de la ley N°18.834, sobre Estatuto Administrativo; la ley N° 20.730 que 

regula el lobby y las gestiones que representen intereses particulares ante las 

autoridades y funcionarios, y su Reglamento contenido en el DS N° 71, de 2014, del 

Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que regula el lobby y las gestiones que 

representen intereses particulares ante las autoridades y funcionarios de la 

Administración del Estado; la Resolución Exenta N° 916, de 11 de marzo de 2024, de la 

Subsecretaría de Transportes, que deja sin efecto la Resolución Exenta N° 1717, de 2023 

del mismo origen, y designa para el año 2024 sujetos pasivos conforme al artículo 3° de 

la Ley N° 20.730, que Regula el Lobby y las Gestiones que Representen Intereses 

particulares ante las Autoridades y Funcionarios; el Instructivo N° E444887/2024 de la 

Contraloría General de la República, del 29 de enero de 2024, que imparte instrucciones 

sobre aspectos de la Ley N°20.730, que regula el Lobby y las gestiones que representen 

intereses particulares ante las autoridades y funcionarios; el Oficio N°3.380 del 

Ministerio del Interior, del 30 de enero de 2024; la Resolución N°6, de 2019, de la 

Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención del trámite de toma 

de razón de las materias de personal que se indican, y demás normativa aplicable.  

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

1° Que, en cumplimiento de las Instrucciones 

de la Contraloría General de la República N° E444887/2024 y de acuerdo a los nuevos 

criterios impartidas por la misma, esta Subsecretaría de Transportes, mediante  

Resolución Exenta N° 916 de 11 de marzo  2024, junto con dejar sin efecto su Resolución 

Exenta N° 1717 de 2 mayo 2023, designó a los funcionarios y servidores estatales con 

agencia pública que, en razón de su cargo o función, tienen atribuciones decisorias 

relevantes o influyen decisivamente en quienes tengan dichas atribuciones. 

 

2° Que, en conformidad con lo dispuesto en el  

artículo 3°, de la ley N° 20.730, las personas que en razón de su cargo o función, tienen 

atribuciones decisorias relevantes o influyen decisivamente en quienes tengan dichas 

atribuciones estarán sujetas a la referida Ley, para lo cual  “(…) Anualmente, el jefe 

superior del servicio respectivo individualizará a las personas que se encuentran en esta 

calidad mediante una resolución que deberá publicarse de forma permanente en los 

sitios electrónicos indicados en el artículo 9°”. 



 

3° Que, por su parte, el artículo 5°, del Decreto 

Supremo N° 71, de 2014, citado en el Visto, dispone “Otros sujetos pasivos. Mediante 

acuerdo o resolución fundada de la autoridad competente que se dictará el primer día 

hábil del mes de mayo, se individualizarán en una nómina como sujetos pasivos de lobby 

o gestión de intereses particulares las autoridades y funcionarios que en razón de su 

función o cargo, tengan atribuciones decisorias relevantes o influyan decisivamente en 

quienes tengan dichas atribuciones; y, cuando se desempeñen en ministerios, 

secretarías regionales ministeriales y embajadas, reciban además regularmente una 

remuneración, en los casos que corresponda conforme a la ley. En este acuerdo o 

resolución podrán incluirse funcionarios directivos tales como Jefes de División, Oficina 

o Unidad. 

 

La nómina a que se refiere este artículo deberá 

encontrarse permanentemente a disposición del público, mensualmente actualizada y 

publicada en el sitio electrónico del servicio correspondiente a que hace referencia el 

artículo 7° de la ley N° 20.285, sobre Acceso a la Información Pública”. 

 

4° Que atendido lo expuesto en los 

considerandos precedentes, es necesario actualizar la resolución de nombramiento 

vigente designando a los sujetos pasivos de la ley N° 20.730, correspondiente a la 

anualidad 2024, procediendo en consecuencia, a dejar sin efecto la Resolución Exenta 

N° 916 de 2024 de la Subsecretaría de Transportes.  

 

 

RESUELVO: 

 

1° DÉJASE SIN EFECTO de acuerdo con lo 

expuesto en la parte considerativa del presente acto administrativo, la Resolución Exenta 

N° 916 de 2024, de la Subsecretaría de Transportes. 

 

2° DESÍGNANSE en calidad de sujetos pasivos 

de la ley N° 20.730, a los siguientes funcionarios y servidores estatales, que en razón 

del cargo o función que en cada caso se indica, y a quienes los subroguen, cuando actúen 

en dicha calidad, tienen atribuciones decisorias relevantes o influyen decisivamente en 

quienes tienen dichas atribuciones, sin perjuicio de los sujetos pasivos designados por 

Ley:  

 

 

 

Cargo Individualización del Sujeto Pasivo 

Encargado(a) de Área de Conductores Aravena Muñoz Matías Alejandro 

Encargado(a) Área Administración y Personas Guajardo Saavedra Carolina Cecilia 

Encargado(a) Área Observatorio de 
Seguridad Vial 

Medina Araos Carla Graciela 

Encargado(a) Área Educación Morales Moraga Claudia María 

Especialista TI Pulgar Muñoz Byron Vicente 

Coordinador(a) Área de Comunicaciones Reyes Molina Rodrigo Julio 

Analista de Infraestructura Rojas Jara Ricardo Marcelo 

Secretaria(o) Ejecutiva de CONASET Infante Acevedo Luz Renata 

Coordinador(a) General de Desarrollo 
Logístico 

Dourthe Castrillón Antonio Alberto 



Coordinador(a) Dpto. Transp. Marítimo, 
Fluvial y Lacustre 

Frigerio Ibar Gonzalo Rafael Pantaleón 

Coordinador(a) Unidad de Desarrollo 
Portuario 

Medrano Moya David 

Coordinador(a) Planificación y Procesos Pérez Gutiérrez Víctor Manuel 

 Coordinador(a) de Transporte Camionero y 
Facilitación 

Tapia Villagra Carolyn Del Pilar 

Analista Transporte Terrestre Voigt Alarcón Hans Guillermo 

Coordinador(a) de Personas Caldichoury Ojeda Mireille 

Encargado(a) Servicio de Bienestar Carvajal Contreras María José 

Encargado(a) Comunicaciones Internas González Muñoz Fernanda Paz 

Encargado(a) Departamento Desarrollo de 
Personas 

Mimica Porras Danica Rebeca 

Coordinador(a) Unidad Prevención de 
Riesgos 

Santelices Acuña Angela María Salome 

Encargado(a) Unidad de Administración de 
Personal 

Toro Inarejo Rodrigo Alejandro 

Encargado(a) Unidad Participación Ciudadana 
y Transparencia 

Acuña Porras María Carolina 

Encargado(a) Unidad Gestión Documental Avilés Lagos Eugenio Enrique 

Encargado(a) Unidad de Género y 
Reportabilidad 

Ayala Lobos Veronica Andrea 

Encargado(a) Unidad de Contacto Ciudadano González Pavez Fernando Ignacio 

Coordinador(a) de Usuarios Guevara Quilodrán Catalina Elizabeth 

Coordinador Macrozonal SEIM regiones de 
Los Lagos,  Aysén del General Carlos Ibáñez 
del Campo y Magallanes y de la Antártica 
Chilena 

Cires Gómez Fabián Alejandro 

Coordinador Macrozonal SEIM regiones de 
Atacama, Coquimbo  y  Valparaíso  

Suazo Carrasco Pedro Andrés 

Coordinador Macrozonal SEIM, regiones del 
Libertador General Bernardo O'Higgins, del 
Maule y del Ñuble 

Parra Fuentes Francisco Ignacio 

Coordinador Macrozonal SEIM regiones del 
Biobío, La Araucanía y de Los Ríos 

Zúñiga Rodríguez Samuel Andrés 

Coordinador(a) SEIM Hurtado Ruiz Paula Daniela 

Gerente(a) Finanzas y Análisis Económico Cruz Padilla Diego Andrés 

Gerente(a) de Operaciones y Mantenimiento García Toro María Paola 

Gerente(a) de Administración y Personas Márquez Marycela 

Gerente(a) de Proyectos, Desarrollo e 
Innovación 

Provoste Preisler Alejandra Desiree 

Gerente(a) de Vinculación Ciudadana Rubio Rubio María Daniela 



Gerente(a) de Sistemas Inteligentes de 
Transporte 

Schmidt Garín Alejandro 

Gerente(a) de Estrategia y Gestión 
Contractual 

Silva López Diego Ignacio 

Gerente de Movilidad e Infraestructura Sobino Gutiérrez Elssy Joanna 

Gerente(a) Legal Steinmeyer Espinosa Alfredo Alejandro 

Gerente(a) de Planificación Tamblay Moenne Sebastián Jorge 

Director(a) DTPM Tapia Salas Paola Alejandra 

Encargado(a) Servicios Generales Alegría Durán Oscar Eduardo 

Encargado(a) Unidad de Remuneraciones Araya Jara Lucy 

Jefe(a) Depto Administrativo Asalgado Almendras Francisco Javier 

Encargado(a) Unidad de Compras y 
Contrataciones 

Barrera Sanhueza Fernanda Beatriz 

Encargado(a) Unidad Logística Berríos Muñoz Hugo Alejandro 

Encargado(a) Oficina de Partes Castro Escobar Angélica Natalia 

Encargado(a) de Casino Delaporte Patricia 

Encargado(a) Unidad de Presupuesto Cisternas Ávalos Karen Raquel 

Encargado(a) Unidad de Tesorería Díaz Maldonado Cecilia Andrea 

Encargado(a) Unidad de Contabilidad Escobar Carreño Luz María Del Carmen 

Encargado(a) Unidad de Modernización y 
Cumplimiento 

González Massardo Felipe 

Jefe(a) Departamento Contabilidad, 
Presupuesto y Tesorería 

Salinas Caro Flor Alejandra 

Jefe(a) División Administración y Finanzas Subercaseaux Pacheco-Ramírez Marco Alejandro 

Encargado(a) Unidad Gestión de 
Cumplimiento 

Valenzuela Valenzuela David 

Encargado(a) Unidad de Transformación 
Digital 

Aguilera Riquelme Karina Yasmín 

Jefe(a) División Gestión, Tecnología y 
Procesos 

Echenique Gutiérrez Patricio Enrique 

Encargado(a) U. de Planif. Y Sistemas de 
Gestión Institucional 

Fuentes Castillo Javiera Paula 

Encargado(a) Mesa de Servicios TIC González Jara Juan Manuel 

Encargado(a) de Unidad de Infraes. y 
Servicios TIC 

Ormeño Vásquez Cristian Rodrigo 

Director(a) de Normas Araya Carvajal Lorena Del Carmen 

Encargado(a) Unidad de Registros y 
Estadísticas 

Donoso Cubillos Mauricio Eduardo 



Coordinador(a) Relaciones Institucionales Gómez Villagra Jorge Luis 

Jefe(a) División Normas y Operaciones Jorquera Zúñiga Cecilia Carola 

Jefe(a) Depto. Asuntos Internacionales Ortiz Méndez Pablo Roberto 

Coordinador(a) Unidad de Regulación Solar Díaz María Paulina 

Ingeniero(a) Asesor de Normas, Encargado 
Nacional de Plantas de Revisión Técnica 

Román Castillo Jaime Esteban 

Coordinador(a) Área Homologación y 
Certificación 

Albarrán Albán Raúl Ernesto 

Secretario(a) Técnico(a) Centro de Control y 
Certificación Vehicular 

Cádiz Soto Alfonso Domingo 

Encargado(a) Unidad de Administración Jiménez Pardo Jorge Cristian 

Coordinador(a) Gestión y Evaluación de 
Tecnologías 

Olivo Becerra Pamela Mercedes 

Analista de Evaluación de Tecnologías Torres Lillo Marcelo Andrés 

Encargado(a) de Contratos Otros Modos Acevedo Rubilar Alexis Andrés 

Encargado(a) Unidad de Planificación y 
Control de Gestión 

Aracena Martínez Mackarena Alejandra 

Encargado(a) de Macrozona Urbana y 
Electromovilidad 

Aravena Lobos Raúl Andrés 

Encargado(a) Desarrollo Rural Terrestre Muñoz Turra David 

Encargado(a) de Control de Cumplimiento Espinoza Pérez Franco Iván 

Secretario(a) Técnico(a) Espinoza Silva Diego Andrés 

Coordinador(a) de Tecnología e Información Fernández Balboa Raúl Alejandro 

Encargado(a) Administración y Compras Figueroa Rosales Carolina Beatris 

Coordinador(a) de Desarrollo Urbano Fuentes Abello Marion Alejandra 

Encargado(a) de Contratos Urbanos Gutiérrez Vargas Hikari Fabiola 

Encargado(a) de Pagos Meneses Osorio Vannia Melisa 

Encargado(a) Unidad de Presupuestos y 
Proyecciones 

Merino Sáez Mauro Osvaldo 

Coordinador(a) de Comunicaciones Morales Contardo Christian Gabriel 

Encargado(a) de Macrozona Urbana y 
Electromovilidad 

Moreno Beltrán Oscar Felipe 

Encargado(a) Desarrollo Otros Modos Muñoz Martínez Marcela Inés 

Encargado(a) Rural Onfray Diabuno Camila Daniela 

Encargado(a) de Obras Ortega Torres Elizabeth Andrea 



Encargado(a) de Vinculación Ciudadana Ottesen Rojas Camila Fernanda 

Coordinador(a) de Infraestructura de 
Transporte Público (ITP) 

Paredes Arancibia Camilo José 

Encargado(a) Contratos Rurales Parra Faúndez Felipe Alejandro 

Encargado(a) de Macrozona Urbana y 
Electromovilidad 

Pinto Ruiz Rocío Belén 

Encargado(a) Unidad de Información al 
Usuario 

Reinoso Navarro Carolina Eliana 

Coordinador(a) Unidad Legal Ricciulli Orloff Martín Alberto 

Encargado(a) Unidad Control Financiero  Rivera Jerez Patricia De Las Mercedes 

Coordinador(a) Unidad de Tecnología Segovia Briceño Mauricio Andrés 

Jefe(a) División TPR Sepúlveda Neira Alan Paul 

Encargado(a) de Proyectos y Estudios Toledo Torres Eduardo Cristian 

Encargado(a) Urbano Torres Urriola José Ernaldo 

Coordinador(a) de Desarrollo Rural Ulloa Duarte Guillermo Antonio 

Encargado(a) de Macrozona Urbana y 
Electromovilidad 

Vallejos Foncea Isabel Margarita 

Coordinador(a) Unidad de Gestión de 
Contratos  

Zamorano Vargas Diego Ignacio 

Coordinador(a) Regional TPR Alcayaga Sáez Omar Ignacio 

Coordinador(a) Regional TPR Barahona Faúndez Gustavo Andrés 

Coordinador(a) Regional TPR Cadet González Oscar Andre 

Coordinador(a) Regional TPR Campos Cortés Eduardo Elías 

Coordinador(a) Regional TPR Espinoza Jorquera Andrea 

Coordinador(a) Regional TPR Hernández Opazo Luis Hernán 

Coordinador(a) Regional TPR Huerta Gómez Ronny Johnny 

Coordinador(a) Regional TPR Klein Arré Lorena Alejandra 

Coordinador(a) Regional TPR Leiva Allendes Karina Andrea 

Coordinador(a) Regional TPR Peña Jara Adrián Ignacio 

Coordinador(a) Regional TPR Prucnal Valenzuela Mariel Elizabeth 

Coordinador(a) Regional TPR Ulloa Valdebenito Pablo Andrés 

Coordinador(a) Regional TPR Vásquez Vásquez Claudio Guillermo 



Coordinador(a) Regional TPR Velásquez Tapia Margarita Fresia 

Coordinador(a) Regional TPR Villalobos Serrano Andrés Fernando 

Coordinador(a) Regional TPR Zuleta Ramos Alejandro Raúl 

Encargado(a) Transporte Público Menor De La Maza Valentina 

Encargado de Relaciones Institucionales Santa Cruz Roberto 

Coordinador(a) de Personal Acuña Olea María Eliana 

Coordinador(a) Unidad de Estudios y Litigios Ogas Cabrera Carolina Andrea 

Jefe(a) División Legal Ramírez Parra Denisse Alejandra 

Encargado(a) Unidad Jurídica de Subsidios y 
Transparencia 

Santidrian Sime Patricio Ignacio 

Encargado(a) Unidad Jurídica Contratación 
Administración y Personal 

Silva Corsini Mariangel Macarena 

Encargado(a) Unidad Jurídica de Transportes Valcarce Rojas Gerardo Patricio 

Jefe(a) Gabinete Flores Flores Roberto Alejandro 

Asesor(a) Ministro de Transportes y 
Telecomunicaciones 

Pineda Andradez Cristobal Felipe 

Director(a) de Comunicaciones Rubio Molina Pía Javiera 

Jefe(a) de Gabinete Subsecretario Sandoval Navarrete Oscar Omar 

Encargado(a) Regional Fiscalización Adriasola Chávez Héctor Eduardo 

Encargado(a) Regional Fiscalización Aguilera Cánovas Sebastián Eduardo 

Encargado(a) Regional Fiscalización Ahumada Segura Jair Alberto 

Encargado(a) Área Administración, Finanzas y 
Tecnología 

Álvarez Araya Sergio Andrés 

Encargado(a) Unidad Servicios Tecnológicos Aranda Núñez Carlos Gabriel 

Encargado(a) Unidad Informalidad Cabedo Ibarra Rodrigo Fernando 

Secretario(a) Ejecutivo(a) Fiscalización Carrasco Carrasco Oscar Fernando 

Encargado(a) Área Legal Carrasco Silván Raúl Fernando 

Encargado(a) Regional Fiscalización Cornejo Cerón Carla Francisca 

Encargado(a) Regional Fiscalización Cortés Bruna Pedro Mauricio 

Encargado(a) Unidad de Compras Díaz Estay Ericson Vladimir 

Encargado(a) Regional Fiscalización Flores Núñez Miguel Ángel 



Encargado(a) Regional Fiscalización Galleguillos Veliz Marco Antonio 

Encargado(a) Regional Fiscalización Gatica Saigg Samir Modesto 

Encargado(a) Área Operaciones Regionales González Ávalos Emilio Andrés 

Encargado(a) Regional Fiscalización Guerrero Lindemann María Lorena 

Encargado(a) Unidad Coordinación y 
Prevención 

Gutiérrez Núñez Patricio Ernesto 

Encargado(a) Sede Hernández Roa Iván Mauricio 

Encargado(a) Regional Fiscalización Letelier Letelier Sergio Ricardo 

Encargado(a) Regional Fiscalización Mardones Fernández Frederick Chayan Humberto 

Encargado(a) Control de Gestión Méndez Morales Juan Antonio 

Encargado(a) Regional Fiscalización Muñoz Rivera Mario Antonio 

Encargado(a) Sede Novoa Cifuentes Ricardo Ariel 

Encargado(a) Unidad de Abogados Ogueda Muñoz Juan Antonio 

Encargado(a) Área Operaciones RM Olivares Lizama Christian Gerardo 

Coordinador(a) Unidad Operaciones RM Padilla Araya Paulo Andrés 

Encargado(a) Unidad Establecimiento Quintana Cárcamo Jaime Mauricio 

Encargado(a) Regional Fiscalización Riveros Chávez Antonio Ernesto 

Encargado(a) Unidad de Sistemas Rodríguez Tapia Juan Carlos 

Encargado(a) Unidad de Logística Silva Paredes Cristian Alex 

Encargado(a) Unidad Administración y 
Abastecimiento 

Toro Araya Carlos Nelson 

Encargado(a) Zonal Valle Figueroa Luis Felipe 

Coordinador(a) de Gestión Estratégica Velasco Pérez Ximena Yolanda 

Encargado(a) Regional Fiscalización Yáñez Garmendia Ramón Enrique 

Coordinador(a) Área Administración y 
Finanzas 

Constantinescu Goncalves Javier Andrés 

Coordinador(a) Área Movilidad Activa Echiburu Altamirano Tomás 

Coordinador(a) Área Macrozonal Sectra 
Norte 

Martínez Sepúlveda Joaquín Sebastián 

Secretario(a) Ejecutivo(a) Sectra Medina González Rodrigo Alonso 

Coordinador(a) Área Macrozonal Sectra 
Norte Grande 

Moore Muñoz José Belfor Alberto 



Coordinador(a) Nacional Ortega Montti Patricia Inés 

Coordinador(a) Área Macrozonal Sectra Sur Parada Torres Mónica Alejandra 

Coordinador(a) Área Jurídica Roa Matamala Oriana Sady 

Coordinador(a) Área Nacional de Políticas e 
Instrumentos de Planificación 

Salas Rojas Álvaro Rodrigo 

Coordinador(a) Área Macrozonal Sectra 
Austral 

San Nicolo Bisso Italo Enzo 

Coordinador(a) Área Macrozonal Sectra 
Centro 

Vargas Quezada Adolfo Emilio 

Analista de Evaluación Técnica Jeraldo Romero Juan Carlos 

Encargado(a) Unidad Transporte 
Internacional y Asesora Legal 

Ferreira Soto Constanza 

Encargado PRT Garrido Torres Francisco Alfonso 

Analista de Evaluación Técnica Vergara Barrera Carlos 

Encargado(a) de Registros y Permisos, y de 
PRT  

Meza Herrera Manuel 

Abogado(a) Toledo Pérez Daniela Victoria 

Encargado(a) de Registros y Permisos Castillo Bonn Andrea 

Abogado(a) Coccio Jaime Claudio Andrés 

Gestor(a) Regional de Sistemas de Transporte Valenzuela Jara José Sebastián 

Supervisor(a) Procesos Administrativos 
Sancionatorios (P.A.S) 

Guzmán Hurtado Christian 

Analista de Evaluación Técnica Godoy Robles Gabriel David 

Analista de Evaluación Técnica López Cabezas Paola 

Abogado(a) Orellana Miguel Antonio 

Analista de Evaluación Técnica Ibarra Retamales Mauro Andree 

Analista de Evaluación Técnica Campusano Jiménez Danny Roy 

Encargado(a) Unidad Legal Neira Barraza Raquel Margarita 

Analista de Evaluación Técnica Ubeda Ahumada Felipe 

Analista de Evaluación Técnica Fuzs Gamboa Susana 

Encargado(a) Unidad Legal Funes Bascuñán Lorena 

Analista de Evaluación Técnica Robledo Fernández Maritza Del Carmen 

Analista de Evaluación Técnica Espinoza Barra Karla Alejandra 



Analista de Evaluación Técnica Oviedo Aguilar Carolina 

Abogado(a) Núñez Claudia 

Coordinador(a) Área Macrozonal Sectra 
Centro 

Vargas Adolfo 

Encargado(a) Unidad  de Contratos Bagattini Allen 

Analista de Evaluación Técnica Guthrie Tabilo Rodrigo Eduardo 

Abogado(a) Aravena Lara Bárbara 

Analista de Sistemas de Transporte Navarrete Delgado Claudio 

Analista de Evaluación Técnica Orozco López Pedro 

Encargado(a) Unidad Legal Lara Osses Héctor Rodrigo 

Abogado(a) Kramm Davis Camilo Eduardo 

Gestor(a) Regional de Sistemas de Transporte Ibacache Medel César Andrés 

Encargado(a) Unidad Legal Merino Lavanchy Boris Nicolás 

Analista de Evaluación Técnica Hausmann Ortiz Cristian Alfredo 

Analista de Evaluación Técnica Ampuero Mancilla Claudio Andrés 

Analista de Evaluación Técnica Borquez Andrades Andrés 

Encargado de Unidad Legal Alcande Navarro Mario Alex 

Técnico Jurídico Riveros Campos Luis Augusto 

Analista de Evaluación Técnica Acevedo Cortés Elba Amandina 

Encargado de Unidad Legal Quezada Oscar 

Encargado(a) Evaluación Técnica Martínez Figueroa Nelson Esteban 

Analista de Evaluación Técnica Viveros Varas Walther 

Encargado(a) Unidad Legal Rojas Ulloa María José 

Analista de Evaluación Técnica Aguiar Menares Fernando Aníbal 

Encargado(a) Urbano Silva Durán Mauricio Salvador 

Analista de Sistemas de Transporte Regional Ojeda Nahuelneri Pedro Antonio 

Abogado(a) Soto Uribe Alvaro Andrés 

Analista de Evaluación Técnica Vera Laiza Exequiel Francisco 



Encargado(a) Área Legal Achurra Cepeda María Ignacia 

Coordinador(a) Macro Zonal UOCT Albarrán Albán Silvio Rafael 

Encargado(a) Regional UOCT Cavieres Navarrete Oscar Andrés 

Encargado(a) Regional UOCT Gallegos Acevedo Giovanna Emelina 

Encargado(a) Regional UOCT Gálvez Salinas Osvaldo Andrés 

Coordinador(a) Nacional UOCT Jofré Weiss Fernando Arturo 

Coordinador(a) de Comunicaciones a 
Usuarios 

Latino Brito Antonella Stella 

Coordinador(a) Área de Ingeniería Llach Reinoso Claudia Lorena 

Encargado(a) Regional UOCT Michela Scarlazetta Antonio Rodolfo 

Coordinador(a) Área TIC Montero González Fernando Enrique 

Encargado(a) Regional UOCT Muñoz Gajardo Cristian Enrique 

Encargado(a) Regional UOCT Navarro Melo Gabriel Armando 

Coordinador(a) Macro Zonal UOCT Olivos Muñoz Christian Enrique 

Encargado(a) Regional UOCT Ortiz Jerez Lorena Katherine 

Coordinador(a) Unidad de Ciudades 
Inteligentes 

Pacheco Gutiérrez Constanza Beatriz 

Coordinador(a) Macro Zonal UOCT Pino Quezada Juan Eduardo 

Encargado(a) Sala de Control de Tránsito Rodríguez Chávez Mirna Andrea 

Encargado(a) Regional UOCT Tello Salvatierra Alejandra Soledad 

Encargado(a) de Inspección de Obras Terán Rojas Héctor Giovanni 

Encargado(a) Regional UOCT Uribe Araneda Francisco Javier 

Secretario(a) Ejecutivo UOCT Vidal Matamala Pedro Rodolfo 

 

 

3° NOTIFÍQUESE la presente resolución 

exenta a los funcionarios y servidores individualizados en el considerando anterior.  

 

4° PUBLÍQUESE la presente resolución en el 

Portal de Transparencia de este Servicio. 

 

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Distribución:

GABINETE SUBSECRETARÍA DE TRANSPORTES

MARÍA CAROLINA ACUÑA - ENCARGADO(A) UNIDAD DE PARTICIPACION CIUDADANA Y TRANSPARENCIA - COORDINACION DE

USUARIOS

COORDINACION DE USUARIOS – OFICINA DE PARTES

ANGÉLICA NATALIA CASTRO - ENCARGADO(A) OFICINA DE PARTES - OFICINA DE PARTES

Para verificar la validez de este documento debe escanear el código QR y descargar una copia del

documento desde el Sistema de Gestión Documental.

1083923 E73714/2024


	espacioFolio: Resolución Exenta N° 1668/2024 USU

Santiago, 02/05/2024
		2024-05-02T18:47:25-0400
	Exedoc
	Firma PKCS12


	nombreCompleto1: JORGE ANTONIO DAZA LOBOS
SUBSECRETARIO DE TRANSPORTES
	espacioCadenaConfianza: ZOM / DRP / PSS / CGQ / yzi
	espacioTipoDocumentoInferior: Resolución Exenta N° 1668/2024 USU


